
 - 1 - 

  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

２０１6 年 4 月 14 日 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

      

「サンデー大船渡
おおふなと

店｣リニューアルオープンご案内 
 

株式会社サンデー(本社：八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、282 坪増床し、4 月 20 日

（水）朝 7 時にサンデー大船渡店をリニューアルオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

大船渡店は、1997 年 3 月開店以来、地域のお客さまよりご愛顧をいただいております。2011

年３月の東日本大震災では大船渡店も被災し営業することが困難な状況のなか、地域インフラと

していち早く貢献するため 2011 年 8 月に大船渡店の営業を再開、2012 年 5 月には地域の早

期復興を目的として、大船渡市に 2 店舗目となる大船渡野々田店をオープンいたしました。 

今回の大船渡店増床に伴い、お客さまからご要望が多かった資材館コーナーを新設しました。

また営業時間を朝 7 時～夜 9 時（リニューアル前は夜８時）へ変更し、利便性を高めてまいりま

す。新しくなった売場で、従業員一同お客さまのご来店を心よりお待ち申し上げます。 

 

当社は、今後もお客さまニーズに対応するとともに「Save Money Good Life」（節約による

豊かな暮らしの実現）に向けた店舗づくりで、地域のお客さまのご期待に応えてまいります。 

 

 

 

 当店は、地域のお客さまから頼りにされる店舗を目指すため、下記の通り店舗をリニューアル

し、お客さまのご要望にお応えいたします。 

 

1．282 坪増床し、ご要望の高かった、資材売場を新設いたしました。 

 2．プロ需要に見合った品揃えを増やし、木材・工具の売場を充実しております。 

 3．園芸用品は、ガーデニング、家庭菜園の 

品揃えを拡充いたしました。 

 4．日々の暮らしが楽しくなるよう、家庭雑貨・ 

インテリア用品を充実しております。 

 5．ＬＥＤ照明の導入により店内も明るくなり、 

よりお客さまがお買物しやすくなっております。 

 

 

 

■ 店舗・売場の特徴 

4 月 20 日にはサン子ちゃんが 

やってきます！ 



 - 2 - 

 

大船渡店のリニューアルオープンに合わせて、青森県内やホームマートの各店でご好評いただ

いております“SUN 急便”のサービスを開始いたします。 

 “SUN 急便”は、お客さまが大船渡店でご購入いただいた商品の配達、お電話 1 本で店舗商

品をご指定いただき配達いたします。また、電球の取替、 

水道パッキンの取替といった簡単な補修・修繕・取付も行い 

ます。お家に関するお悩みやリフォームのご相談も承って 

おります。 

当社従業員の DIY アドバイザーの資格者が、 

お客さまのご自宅まで商品を配達、取付サービス等を 

行いますので、安心してお申し付けください。 

 地域にお住いの皆さまの暮らしの“困った”を 

解決し、快適な暮らしのお手伝いをいたします。 

 

 

 

 

店舗名称 サンデー大船渡
お お ふ な と

店 

所 在 地 
岩手県
い わ て け ん

大船渡市
お お ふ な と し

赤崎町
あかさきちょう

字
あざ

 

諏訪
す わ

前
まえ

38 番地 7 

電  話 0192-26-3783 

開 店 日 2016 年 4 月 20 日（水） 

営業時間 7:00～21:00 

店  長 上野 司（うえの つかさ） 

売場面積 2754 ㎡ ( 833 坪) 

 
 
 
 
 
 
 
 

【この件に関するお問合せ先】 経営企画室 中 畑、幸 崎  

電話：０１７８－４７－８５１１（代表） 

 

■ 店舗概要 

■ “SUN 急便”サービスを開始 

※改装前の大船渡店外観となります。 

※SUN 急便

で お 客 様 の

ご 自 宅 ま で

DIY ア ド バ

イ ザ ー が 伺

います！ 


